
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

本部事務局
国立アイヌ民族博物館デ
ジタルマイクロスコープ 一
式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成30年12月20日
大阪府大阪市東淀川区東中島1丁
目3-14
株式会社キーエンス

4120001051530 一般競争入札 20,768,400 20,768,400 100.0% － － －

本部事務局
国立アイヌ民族博物館電
動型ズーム顕微鏡 一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成30年12月20日

北海道札幌市北区北8条西5丁目1
番地
サイエンスビル 3階
株式会社ダルテック

6430001025773 一般競争入札 4,823,280 4,823,280 100.0% － － －

本部事務局
国立アイヌ民族博物館イ
ンフラ機器  一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成31年1月8日

北海道札幌市中央区北2条4丁目1
番地
札幌三井ＪＰビルディング
富士通株式会社　北海道支社

1020001071491 一般競争入札 51,602,400 50,760,000 98.4% － － －

本部事務局
国立アイヌ民族博物館イ
ンフラ基盤構築業務  一
式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成31年1月8日

北海道札幌市中央区北2条4丁目1
番地
札幌三井ＪＰビルディング
富士通株式会社　北海道支社

1020001071491 一般競争入札 28,004,400 25,488,000 91.0% － － －

本部事務局
国立アイヌ民族博物館携
帯型蛍光Ｘ線
分析システム 一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成31年1月11日
大阪府大阪市北区天神橋3丁目6-
24
株式会社三ツワフロンテック

9120001071004 一般競争入札 10,794,600 10,789,200 99.9% － － －

東京国立博物館
ハンドヘルド型蛍光Ｘ線分
析装置 一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成30年12月20日

東京都新宿区西新宿3丁目20-2
東京オペラシティタワー 12階
オリンパスメディカルサイエンス販
売株式会社

2011101037845 一般競争入札 7,452,000 7,338,600 98.5% － － －

東京国立博物館

独立行政法人国立文化
財機構
平成29年度財務諸表官
報公告掲載業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成31年1月22日
東京都中央区築地5丁目3-3
株式会社三和広告社

9010001044573 一般競争入札 1,040,000 1,040,000 100.0% － － －

九州国立博物館
文化交流展示に係る文化
財輸送等業務（奈良国立
博物館等）　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成31年1月15日
日本通運株式会社福岡支店
福岡市博多区下呉服町１番１号

4010401022860 一般競争入札 3,683,880 3,601,479 97.8% － － －

東京文化財研究所
Firewall、ログサーバ及び
無線LANシステム調達

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　東京文化財研究
所
所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

平成31年1月28日
キヤノンITソリューションズ
東京都品川区東品川２－４－１１

6010701025982 一般競争入札 10,418,760 10,346,400 99.3% － － －

奈良文化財研究所

都城発掘調査部の発掘
調査に係る労働者派遣業
務（飛鳥藤原第１９７－６
次発掘調査）

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成30年12月19日
株式会社アイデイエイ
奈良市東九条町５５－１

7150001000011 一般競争入札 2,911,917 2,818,800 96.8% － － －

奈良文化財研究所
奈良文化財研究所　警備
業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成31年1月9日

有限会社ワールドセキュリティサー
ビス
奈良県北葛城郡王寺町葛下２丁
目８番１４号

3150002009526 一般競争入札 47,520,000 39,852,000 83.9% － － －

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考
物品役務等の名称及び

数量
契約担当者等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

公益法人の場合
契約の相手方の法人

番号
契約を締結した施設

様式３－３



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称及び

数量
契約担当者等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

公益法人の場合
契約の相手方の法人

番号
契約を締結した施設

奈良文化財研究所
デジタルデータアーカイブ
システム　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成31年1月18日
映像システム株式会社
大阪市北区末広町2-37　米澤ビル
4F

4120001061257 一般競争入札 3,399,840 3,024,000 88.9% － － －

奈良文化財研究所
高松塚古墳の実験用石
室石材の組立設置業務
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成31年1月24日
左野工業株式会社
奈良市六条町１１４－１

2150001000932 一般競争入札 3,888,000 3,888,000 100.0% － － －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


